
 1 

 

Protokół Nr 26/13 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i 

Spraw Socjalnych 

w dniu 01 października 2013r. 
 

 

Osoby obecne 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji według załączonej listy obecności. 

 

 

Czas trwania 

       

Posiedzenie trwało od godziny 8.15 do godziny 11.30. 

 

 

Temat posiedzenia 

       

Komisja udała się z wizytą do szkół na terenie Gminy Łabiszyn.  

 

Przebieg posiedzenia 

  

Komisja Oświaty i Kultury spotkała się o godzinie 8.15 w celu wizyty w szkołach 

podstawowych w Nowym Dąbiu, Ojrzanowie i Zespole Szkół w Lubostroniu oraz  zapoznania 

ze stanem obiektów. Członkowie Komisji zwiedzili wszystkie sale i zapoznali się z potrzebami 

placówek.  

Wnioski jakie wysunęli członkowie Komisji dotyczyły wyglądu budynków, stanu 

sprzętów, a także ilości dzieci uczęszczających do szkół. W Nowym Dąbiu elewacja 

zewnętrzna jest w bardzo dobrym stanie. Szkoła jest bardzo zadbana, klasy czyste i ładne, a 

w ogrodzie znajdują się ławki, przy których dzieci uczą się kiedy jest ładna pogoda. Pieniądze 

na utrzymanie obiektu pochodzą z dotacji oraz od sponsorów. Komisję zaciekawił fakt, że np. 

w ramach programu edukacji ekologiczno – łowieckiej „Myśliwi dzieciom, dzieci zwierzętom” 

koło łowieckie organizuje uczniom pikniki czy wyjazdy do Myślęcinka. Dyrektorka Szkoły 

Podstawowej Pani Bogumiła Cieślikiewicz widzi potrzebę ewentualnej wymiany sprzętu 

komputerowego na nowszy. Zauważa też, że z roku na rok maleje liczba dzieci w szkole. 
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W Zespole Szkół w Lubostroniu wymieniane są stopniowo okna, w wakacje odbyło się 

malowanie ścian, zainstalowano już nowy piec do ogrzewanie budynku, w szkole znajdują się 

ładne szafki dla uczniów i stoły bilardowe. Stołów jest najwięcej w powiecie i odbywają się 

tutaj zawody Pałuckie. Największym problemem jest w tej chwili fakt, że pracownia 

komputerowa nie spełnia standardów. Sprzęt komputerowy jest już za stary. Przydałyby się 

także nowe komputery do sekretariatu i Pani Wicedyrektor. Dyrektor Szkoły Pani Alina 

Borkowska i Wicedyrektor Pani Ewa Kaczmarek zauważają, że w tej chwili znacznie spadło 

zainteresowanie Orlikiem. Być może jest to wynikiem pogody lub nasyceniem uczniów 

boiskiem. Sporo chętnych zapisuje się na korzystanie z sali gimnastycznej, które jest bezpłatne, 

ale w zamian przyjmowane są darowizny np. w postaci piłek. Poza tym, podobnie jak 

winnych szkołach, spada ilość dzieci w starszych klasach. W gimnazjum było już ponad 120 

uczniów, a teraz jest 79.  

W Szkole Podstawowej w Ojrzanowie Pani Dyrektor Alina Zabłocka widzi potrzebę 

wymiany dachu, który jest już bardzo niestabilny, a blachy, które się na nim znajdują nie były 

zmienione od 1989 roku. Niedawno obniżony został sufit w korytarzu, co przyczyniło się do 

oszczędności ciepła, ale na ten moment potrzebne są jeszcze nowe okna. Poza tym, mile 

widziana byłaby wymiana schodów przed budynkiem, które szczególnie zimą są 

niebezpieczne dla dzieci, przydałaby się wymiana podłóg w klasach, nowe meble do klas                

i pomoce naukowe oraz nowy sprzęt na plac zabaw ponieważ stary jest bardzo zużyty.  

  Członkowie komisji po dyskusji na temat stanu szkół zgodzili się, że potrzeby 

wymienione przez poszczególny dyrektorki są uzasadnione.  

 

 

Zakończenie posiedzenia 

       

Przewodnicząca Genowefa Lubiszewska podziękowała zebranym za uczestnictwo                     

w obradach komisji i zakończyła spotkanie.  

 

   

Protokołowała Marta Smolak                                                              Przewodniczący Komisji 

 

                                                                              

                                                                                             Genowefa Lubiszewska 

 


